



Józef Kowalczyk  
Arcybiskup Metropolita Gnieźnieński  
Prymas Polski

Gniezno, 8 października 2010 r.  
N.49/2010/ArPP

Magnificencjo,  
Czcigodny Księżę Rektorze,

Dziękuję za zaproszenie na uroczystą inaugurację nowego Roku Akademickiego 2010/2011 w *Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie*.

Przyjęte wcześniej obowiązki uniemożliwiają mi osobiste uczestnictwo w tej podniosłej uroczystości. Zatem tą drogą, pragnę zapewnić Magnificencję, pracowników Uczelni, a także całą społeczność studentów – o mojej bliskości, uznaniu dla zasług jakie ma ta zasłużona Uczelnia dla kultury narodu i Kościoła w Polsce. Pamiętamy jeszcze nie tak dawno szczególne wydarzenie środowiska akademickiego, jakim było podniesienie Akademii do godności Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II. Dokonał tego papież Benedykt XVI w Uroczystość Serca Jezusowego 2009 r. chcąc uhonorować pamięć swego umiłowanego Poprzednika, ale jednocześnie wskazać Uczelni, że od tego momentu staje ona na straży zachowania wielkiego *patrimonium* pontyfikatu Sługi Bożego Jana Pawła II.

Pozwólcie, że w tym miejscu przytoczę jakże aktualne słowa Sługi Bożego Jana Pawła II, który dokonując kanonizacji królowej Jadwigi na krakowskich Błoniach mówił: „Zastanawiamy się nad polskim czynem. Rozważajmy, czy jest podejmowany roztropnie. Czy jest systematyczny, wytrwały? Czy jest odważny i wielkoduszny? Czy jednoczy, czy też dzieli ludzi? Czy nie uderza w kogoś nienawiścią lub pogardą? A może tego czynu miłości, polskiego, chrześcijańskiego czynu jest zbyt mało?” (Kraków, 8 V 1997).

Życzę zatem, aby w murach tej prastarej Uczelni ten czyn, o którym wspominał nasz Wielki Rodak, rozwijał się w wielu płaszczyznach, zarówno w dorobku naukowym, jak i formacyjnym nowych pokoleń młodzieży, która wkrótce weźmie odpowiedzialność za przyszłość naszego kraju.

Modlitwą obejmuję całą społeczność akademicką; Profesorów i Studentów.

Z wyrazami szacunku i serdecznym pozdrowieniem

-----  
Jego Magnificencja  
Ks. dr hab. Władysław ZUZIAK  
Rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II  
ul. Kanoniczna 25  
31-002 KRAKÓW  
FAX: 12 422 86 26